
La presente deliberazione viene affissa .. _---""'''---'''''''---''-''--''----=-:::.....-____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: MACCHINE ED ATTREZZI DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO. 
ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI ED 
EVENTI PROMOZIONALI. 

L'anno duemilanove il giorno el mese di t+-Pt l LE 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Clau . UCCELLE;p_ 

L'ASSESSORE PROPONENTE~ 

LA GIUNTA 

presso 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. nO 2871 del 20/03/2009, istruita 
dall'ing. Michelantonio Panarese, qui di seguito trascritta: 

Preso atto che: 
- la Provincia di Benevento ha realizzato diversi investimenti al fine di promuovere le energie 

alternative, anche attraverso l'acquisto di due veicoli prototipo alimentati ad idrogeno e 
l'acquisto di un veicolo elettrico integrato da pannelli fotovoltaici per aumentarne l'autonomia; 

- nel mese di settembre 2006 è stato inaugurato il MUSA (Polo museale della tecnica e del lavoro 
in agricoltura) che espone reperti, costituiti da attrezzi e macchine d'epoca, in grado, oltre che 
valorizzare le tradizioni ed usi locali, di "raccontare" la storia del passaggio dalla trazione 
animale a quella meccanica; 

Considerato che: 
- sono sempre più numerose le richieste da parte di Enti ed Organismi Pubblici, e di altri soggetti 

diversi, di avere in esposizione i reperti agricoli in occasione di manifestazioni ed eventi 
promozionali; 



è obiettivo della Provincia promuovere le energie alternative anche attraverso l'esposizione in 
dei mezzi sperimentali acquistati in occasione di mostre, convegni, fiere, ... ; 

Ritenuto che: 
il prestito e/o la esposizione dei citati mezzi, in occasione di eventi a volte anche di rilevanza 
nazionale, costituisca valido elemento promozionale, importante per la Provincia di Benevento 
relativmnente alle finalità sociali, culturali e scientifiche perseguite; 

Si propone: 
di dichiarare, quale linea di indirizzo di questo Ente, la favorevole indicazione alla 
partecipazione dei mezzi d'epoca e dei veicoli innovativi di proprietà della Provincia di 
Benevento in occasione di manifestazioni particolarmente importanti nei comuni della 
Provincia stessa, nella regione e in tutto il Paese; 

di stabilire che i richiedenti si accolleranno tutte le spese necessarie alloro trasporto, ed attività 
connesse, nonché all'assicurazione contro i rischi da incendio, furto e danneggiamento, sia nel 
corso delle attività di trasferimento dei mezzi, sia durante la loro esposizione; 

autorizzare il Dirigente di Settore alla predisposizione di tutti i provvedimenti amministrativi 
necessari a consentire il trasferimento temporaneo di dette macchine e mezzi per esposizioni 

fuori sede. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì __ -------------
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

(dott. ing. Valentino Melillo) 

Esprime parere favorevole C~gOlarità contabile della proposta. 

Lì -------

\/~~ 

SETTORE 
OLLO ECONOMICO 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore ---"=-=--___ -+--=--'"'-'--.!::.-- ,,''''''''''--'V'v·'' ) 

DELIBERA 

di dichiarare, quale linea di indirizzo di questo Ente, la favorevole indicazione alla 
partecipazione dei mezzi d'epoca e dei veicoli innovativi di proprietà della Provincia di 
Benevento in occasione di manifestazioni particolarmente importanti nei comuni della 
Provincia stessa, nella regione e in tutto il Paese; 

di autorizzare il Dirigente di Settore alla predisposizione di tutti i provvedimenti 
amministrativi necessari a consentire il trasferimento temporaneo di dette macchine e mezzi per 
esposizioni fuori sede. 

di stabilire che i richiedenti si accolleranno tutte le spese necessarie alloro trasporto, ed attività 
connesse, nonché all'assicurazione contro i rischi da incendio, furto e danneggiamento, sia nel 
corso delle attività di trasferimento dei mezzi, sia durante la loro esposizione; 

- di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 



11 IJL 1 __ ,-.-" ,,-.,,.-.. ,,,,,,,-.-,, 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE 

"'[0 e/ariO rcCELL.ETTI) (Prof.li g 
~n n f 

/"VVV' ~I l. 
----~------------7-----

~~~~~====-~==~~~~~~~~~~==~~~ ~=== 

N. 11:>~ Registro Pubblicazione " 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

=================================-
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

~M ================== ===~===================================~====== ======== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi 

18.8.2000, n. 267 il giorno __________ _ 

'f-Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del 
---- ------------

Benevento lì, -------------

Copia per 

SETTORE 
--~--~---------

SETTORE --------------
SETTORE ---------------

Revisori dei Conti 

fNucleo di Valutazione 

)CConfereuza dei Capigruppo 

il 
-t-----------'-----

prot. n. 

prot. n. 

il prot. n. 

il prot. n. 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

Prot. n. 2871/SEP del 20/03/2009 

RAPPORTO 

OGGETTO: MACCHINE ED ATTREZZI DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI 
BENEVENTO. ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI ED 
EVENTI PROMOZIONALI. 

Preso atto che: 
la Provincia di Benevento ha realizzato diversi investimenti al fine di promuovere le energie alternative, 
anche attraverso l'acquisto di due veicoli prototipo alimentati ad idrogeno e l'acquisto di un veicolo 
elettrico integrato da pannelli fotovoltaici per aumentarne l'autonomia; 

nel mese di settembre 2006 è stato inaugurato il MUSA (Polo museale della tecnica e del lavoro in 
agricoltura) che espone reperti, costituiti da attrezzi e macchine d'epoca, in grado, oltre che valorizzare 
le tradizioni ed usi locali, di "raccontare" la storia del passaggio dalla trazione animale a quella 
meccanica; 

Considerato che: 
sono sempre più numerose le richieste da parte di Enti' ed Organismi Pubblici, e di altri soggetti diversi, 
-di avere in esposizione i reperti agricoli in occasione di manifestazioni ed eventi promozionali; 

è obiettivo della Provincia promuovere le energie alternative anche attraverso l'esposizione in dei 
mezzi sperimentali acquistati in occasione di mostre, convegni, fiere, ... ; 

Ritenuto che: 
il prestito e/o la esposizione dei citati mezzi, in occasione di eventi a volte anche di rilevanza nazionale, 
costituisca valido elemento promozionale, importante per la Provincia di Benevento relativamente alle 
finalità sociali, culturali e scientifiche perseguite; 

Si propone: 
di dichiarare, quale linea di indirizzo di questo Ente, la favorevole indicazione alla partecipazione dei 
mezzi d'epoca e dei veicoli innovativi di proprietà della Provincia di Benevento in occasione di 
manifestazioni particolarmente importanti nei comuni della Provincia stessa, nella regione e in tutto il 
Paese; 

di stabilire che i richiedenti si accolleranno tutte le spese necessarie al loro trasporto, ed attività 
connesse, nonché all'assicurazione contro i rischi da incendio, furto e danneggiamento, sia nel corso 
delle attività di trasferimento dei mezzi, sia durante la loro esposizione; 

autorizzare il Dirigente di Settore alla predisposizione di tutti i provvedimenti amministrativi necessari 
a consentire il trasferimento temporaneo di dette macchine e mezzi per esposizioni fuori sede. 

t io Panarese) 

.~ 

IL DIRIGENTE S.E.P. 
(dott. ing. Valentino Melillo) 


